
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 7/ roč. XVII 
červenec 2025  

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Nonšalantní Terezka, Emma, Deniska, 
Jakub a redakční fenka Deniska 

vás lákají na drink a něco na zub do 
Lžička Café, Tržiště 12. 

Těšte se na pohodu a vlídné slovo.

ÚŽASŇÁCI

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

^

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNIčNÍ 
kAlEIdoSkop

Novinky a zprávy 
z radnice prahy 1

NEZ
ÁVISl

É
Fo

to
: M

íra
 L

éd
l

(instalatér, elektrikář, 
zedník, malíř apod.)

Tel.: 607 855 439
E-mail: office@houseservices.cz

Hledáme řemeslníky 

Čtěte na str. 6 a 7 

RAdoST NA MAloSTRANSkÉM NÁMĚSTÍ 

pRoSTŘENÝ STŮl

Fo
to

: J
ác

hy
m

 Č
ih

ák

HRA CARpE dIEM

strana  4



2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

PosíLEJTE 
nám své tipy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HraDČaNy

malá 
strana

tyto noviny vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZDE

5 370 obyvatel

anna marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 
„Babičky 

citronáda, 
kostely v centru

 a moře.“

„Cokoliv, 
co mě 

nezahřeje.“

petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
Dvořák
(S)prostý 

(s)tvoření Prahy 1
„Zrovna 

dneska nic… 
Vůbec nic!“

Jan
smetana

Ředitel 
Musea Kampa
„Pivo a pohled 

na účet po rodin-
né dovolené. 

Ideálně v opač-
ném pořadí.“

Jarka 
Nárožná
Divadélko 
Romaneto

„V posledních 
letech hlavně 
klimatizace.“

Co vás zaručeně 
v létě zchladí?

anketa Malostranských novin

„Srdce 
studené ženy.“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

29°C
ČErVENEC

Červencové slunce, 
říjnové potěšení.

„

Jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Ze života

Vrabec v hrsti 
ví víc, než holub 
na střeše!

Tema

gurmánuv 
koutek SpolkoVÝ dEN SE VYdAŘIl

Jubilejní X. roč-
ník Spolkového dne  
Prahy 1 se ve čtvrtek 12. 
června uskutečnil v parku 
Kampa a zúčastnily se ho 
více než čtyři desítky spol-
ků sídlících a působících 
na území MČ Praha 1.
V krásně nazdobených 
stáncích spolky návštěv-
níkům představily svo-
ji nabídku pro zájemce 
všech generací. Návštěv-
níci si mohli vyzkoušet 
tvůrčí dílny, sportovní 
souboje a hry, uzlování, 
různé sporty i první po-
moci.
Jako hosté hudební části 

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada července: 
Caprese (mozzarella, 

bazalka, rajčata)

PRINT 
Star s.r.o. TISKÁRNA

Tiskárna s osobním přístupem a garancí nejlepších cen. 
To je tiskárna printstar.online

Letáky, Plakáty, Vizitky, 
Noviny, Katalogy  a mnohem více...

Kontakt: info@printstar.online / 775 000 111

Tiskneme také tyto noviny, které právě čtete...

programu kromě spolků 
také vystoupily vynikající 
kapela DixiBand Městské 
policie a na závěr pak vý-
borné hostující trio Bri-
gita Cmuntová & Štěpán 
Klouček & Jakub Jurá-
nek.
Všichni si mohli na pa-
mátku odnést humorné 
fotografie z populární 
fotobedny a k dispozici 
jim také bylo občerstvení  
v kavárně Mlýnská a ruč-
ně malované palačinky 
od Veselé palačinkářky.

Těšíme se na shledanou 
při XI. ročníku 

Spolkového dne!

Kapela seniorů z HaFstudia zpívala jak o život

Malostranské noviny 
děkují MČ Praha 1 
za PodPoru tohoto vydání

Eva Jakoubková vy-
studovala herectví na 
brněnské konzervatoři  
a na pražské DAMU. 
Byla dlouholetou člen-
kou Činoherního klubu. 
Objevila se ve spoustě 
televizních filmů i seri-
álů. Angažovala se také  
v dabingu. Se svou život-
ní láskou zpěvákem Pe-
trem Novákem se Eva 
seznámila v roce 1982. 
Takzvaně sbalit ho mu-
sela ona, měl totiž spous-
tu fanynek, takže sám 
neměl potřebu někoho 
dobývat. Od začátku byl 
ale mezi nimi jeden pro-
blém. Oba holdovali až 
moc alkoholu. Společný 

Herečka s uhrančivýma očima, 
Eva Jakoubková, neměla ve svém 
životě zrovna na růžích ustláno. 
16. června si připomínáme smut-
né výročí dvacet let od její smrti. 

čas tak prakticky vždy 
trávili po pražských hos-
podách.
Evu našla policie před 
dvaceti lety mrtvou na 
zemi v jejím bytě v Kar-
lově ulici č. 23 na Starém 
Městě. Zde také zemřel 
8 let předtím její manžel 
Petr Novák. 
Podle policejní zprávy 
nastala smrt bez cizího 
zavinění. Přátelé herečky 
však mají o tomto vysvět-
lení vážné pochybnosti. 
Eva Jakoubková se bě-
hem povodní seznámila 
se skupinou bezdomov-
ců. Jeden z nich, který 
si nechával říkat Fred, 
pak často přespával u ní  

MÍSTNÍ pŘÍBĚHY: EVA JAkoUBkoVÁ
Záhadná smrt krásné herečky Evy Jakoubkové

Denní menu 
za 159 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 10 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu pro vás 
přes 30 let!

Pro osvěžení 
Malostranský Jose, 

hořký ležák

Osvěžující hořký ležák 
vařený ve Strakonicích 

pro hosty restaurace 
Stará Praha, 

Vítězná 11, Praha 1.

MAloSTRANSkÝ  
JoSE

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l



ště
Vhodné pro toto léto!

Kombinace mezi bikinami
a celotělovou rouškou.

MISS MoNokINI

3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

INZERUJTE V TĚCHTo NoVINÁCH! 
TAdY JE 3+1 dŮVod pRoč:

Dívka ze str. 3

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

49 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

RESTAURACE

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 54 Kč

Otevřeno pondělí - pátek
11:30 - 23:00 hodin

Všehrdova 19
tel.: 605 282 506

TLUSTÁ MYŠ

BoUŘlIVÝ 
Rok 1925

latka Bartošková zpívá 
výhradně vlastní reper-
toár a píší pro ni součas-

ní čeští textaři, básnící a sklada-
telé, jako například Petr Ožana, 
Ondřej Suchý, Jarmila Hannah 
Čermáková nebo Jiří Toufar.
Svým nezaměnitelným proje-
vem je zřejmě jednou z nejoso-
bitějších interpretek současné-
ho šansonu. 
V současnosti se věnuje ze-
jména šansonu a pravidelně 
koncertuje v DD kavárně  Dej-
vického divadla Praha. V Praze 
i mimo Prahu vystupuje se só-
lovým recitálem za doprovodu 

15. 7., 19 h, střelecký ostrov
ZlATkA BARToŠkoVÁ 

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

ČErVENEC
Program (výběr)

11. a 12. 7., 14 h Kou-
zelník na Ostrově - hud-
ba a víno
13. 7., 15 h Pohodo-
vé melodie pro starší  
a pokročilé - Jásej srdce 
- barokní hudba
16. 7., 19 h Brigita  
a Štěpán - folk pop
14. 7., 18 h Dj Brady + 
Saxman - house mini-
mal + live sax
17. 7., 19 h Čtvrt na 
Smrt + Atomy nevadí - 
alternative/nefolk
21. 7., 19 h Tančírna Art 
4 people - lekce tance
22. 7., 19 h Acoustic ne-
edles - jazz pop
23. 7., 19 h Láska - 
acoustic pop
24. 7. , 20 h Headliner 
Ponton - showcase ča-
sopisu Headliner
28. - 31. 7. Prague pride

Náš TIP

Z

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

klavíristy a skladatele Petra 
Ožany, houslistky Zuzany 
Grosmanové a kontrabasisty 
Františka Raby. V programu 
ŽIVOT JE ŠANSON, s podti-
tulem večer šansonů a poví-
dání o životě a lásce k profesi, 
spojuje šansony s rozhovory 
s osobnostmi nejrůznějších 
profesí, kterými například 
byli fotograf Robert Vano, 
herec a muzikant Jan Jiráň, 
jaderná fyzička Dana Drá-
bová, neurochirurg Vladimír 
Beneš, režisérka Helena Třeš-
tíková nebo psychiatr Cyril 
Höschl.

Zlatka Bartošová

v bytě v Karlově ulici. 
„Eva měla takovou ko-
ženou taštičku, kterou 
nosívala vždy u sebe. 
Měla v ní peníze, často  
i velký obnos, doklady  
a směnky. Po její smr-
ti taštičku nenašli,“ říká 
Evina kamarádka. Eva 
prý byla velmi důvěřivá  
a také finančně zabezpe-
čená - především díky pe-
nězům, které jí pravidelně 
přicházely jako tantiemi 
za písničky jejího manže-
la. Krátce před smrtí se 
prý svěřila, že jí přišel vel-
ký obnos. Žádné peníze se 
však u ní v bytě nenašly. 
Policie ani nepátrala po 
záhadném Fredovi, údaj-
ném milenci Evy. Podle 
lékaře byla v okamžiku 
smrti opilá a zřejmě i pod 
vlivem prášků. Jako pří-
čina smrti bylo určeno 
„selhání organismu“. Její 
přátelé však poukazují na 

MÍSTNÍ pŘÍBĚHY: EVA JAkoUBkoVÁ
Záhadná smrt krásné herečky Evy Jakoubkové

to, že tělo herečky bylo 
objeveno na zemi mezi 
oknem a postelí, což vy-
povídá spíše o tom, že ze-
mřela náhle. 
Eva Jakoubková byla 
považována za jednu  
z nejkrásnějších českých 
hereček. Hrála ve více 
než 30 filmech a byla 
úchvatná především na 
divadelních prknech.

okna bytu 
v Karlově 23

svatební den

svatební

s Petrem Novákem v roce 1993

Zveme vás 
na naše akce na 

střeleckém ostrově.

Malovaní a rekonstrukce 
bytů, kanceláří atd.

E-mail: scot24@seznam.czN
A

B
ÍZ

ÍM

Repase 
oken, dveří a parket

Tel.: 733 217 699

Jana	Hogan
Tel.: 731 806 622
E-mail: Jana.Hogan444@gmail.com

 
a nástroje k rychlé a účinné 
změně v mysli a těle.

erapieT

Okteré bránı ́ve šťastném 
a spokojeném životě.
S� těstı ́a zdravı ́je rozhodnutı.́

dstranění	bloků,	



4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Inzerce

hospodyně Jana Nerudy
Anna Haralíková

Do staromládenecké do-
mácnosti Jana Nerudy při-
šla Anna Haralíková za- 
čátkem roku 1881. Byla mladá, 
statná, tmavovlasá venkovská 
žena, o svého pána se pečlivě 
starala až do jeho smrti. Dopro-
vázela ho za ošetřujícím lékařem 

Josefem Thomayerem. Dne 22. 
srpna 1891 byla u Jana Nerudy, 
když začal naříkat, že nevidí  
a kolem deváté hodiny večerní 
skonal. Pečovala také o jeho 
hrob. Neruda Anně odkázal 
všechno, co měl. Tedy kufr ru-
kopisů.

Slavné ženy

Fo
to

: A
rc

hi
v

Na premiérách se krásně da-
řilo smutné monology postav 
střídat s komickými momen-
ty na pikniku v parku, kde se 
kamarádi ze školy setkávají. 
Piknikové scény jsou radost-
né a hravé. Mladí herci citlivě  
a bez falešného patosu vyprávě-
jí ve svých monolozích bolesti 
svých postav, průšvihy rodin-
né, objevila se témata jako je 
osamělost, alkohol, smrt v ro-
dině, toxické vztahy, poruchy 
příjmu potravy, znásilnění… 
To vše bylo okořeněné citli-
vou hudbou Andreje Holého. 
Ve zpovědích jednotlivých 
herců byl vždy velmi efektně  
a funkčně zakomponovaný zby-
tek souboru, monology fungo-
valy jako živý organismus a byly 
velmi zajímavé i obrazově.

Hra CARpE dIEM zasáhne každého
15. června v Divadle D21 proběhly  
v 15 h a 19.30 h premiéry hry CarPE DIEM, 
ve které v režii Moniky Höppner hrají stu-
denti Pražské konzervatoře a dalších 
středních škol. Devět postav a devět hlu-
bokých příběhů, které zasáhnou mladé  
i starší publikum. 

Výkony mladých herců jsou 
soustředěné a zajímavé. Vel-
mi podařená píseň v předsta-
vení s názvem Mám tě dost, 
kterou úžasně zpívá hereč-
ka Anna Marie Höppne-
rová v roli Nadi za dopro-
vodu Andreje Kopčana  
v roli Kytaristy, zajímavým 
zůsobem rámuje nekonečnou 
hádku Beky (Luisa Neff)  
a Roberta (Michal Slavov). 
Krásně vyznívá 
závěr hry, kdy po 
srdcervoucí výpo-
vědi Tondy (Jan 
Stehlík nebo Jan 
Slezák) Majda 
(Sofie Streitová) 
svým pozitivním 
monologem moti-
vuje své kamarády  

i publikum: „Důležitý je, co je 
teď. Prožitek přítomnýho oka-
mžiku! To má smysl… Pojďme 
se soustředit na to dobrý, ať si 
ten život aspoň nějak užijeme. 
A začněme si tý krásy života 
všímat dřív, než bude pozdě. 
CARPE DIEM!“ 
CARPE DIEM je generační zpo-
vědí náctiletých, ale témata se 
dotýkají i rodičů a prarodičů 
mladých lidí. 
Hra mladé autorky Luisy Neff 
bude k vidění i po divadleních 
prázdninách, takže si ji rozhod-
ně nenechte ujít opět v Divadle 
D21, Záhřebská 21, Praha 2. 
Info o dalších termínech najde-
te na instagramu: studio_repe-
te nebo na www.divadlod21.cz.

Jan Mařenka

Partička ze hry CarPE DIEM Fo
to

: M
at

ěj
 F

en
dr

ic
h

p o Z V Á N k A  d o  d I V A d l A

Jan 
Neruda, 

sPisovatel

Karolina 
Světlá, 

obJEKT ToUHy

Josef 
Thomayer, 

LÉKAř

Brýle vždy měla 
vzorně vyleštěné

inzerce

LÉTo Pro DĚTI 2025
Přihlaste děti do speciálního 
letního programu příměstského 
tábora! Program se odehrává  
v jedinečné atmosféře Wericho-
vy vily, Sovových mlýnů a okolí 
ostrova Kampa. Děti čekají pod 
vedením skvělých lektorů výtvar-
né dílny, interaktivní prohlídky, te-
matické hry i pobyt na čerstvém 
vzduchu v čase od 9 do 15 hodin. 
Termíny a informace najdete na: 
www.nvvj.cz.

ELIŠKa roŽÁToVÁ 
VIDĚT JINaK

Do 10. 8.
Eliška Rožátová, malířka, kres-
lířka, sklářka, autorka realizací 

do architektury i volných sochař-
ských objektů, patří mezi výraz-
né a autentické autorky, které 
vstoupily na výtvarnou scénu 
začátkem 60. let 20. století. Její 
výstava navazuje na monografii 
vydanou v roce 2024 naklada-
telstvím Studio JB a představuje 
reprezentativní výběr z autorčiny 
celoživotní tvorby. 
Soustředí se zejména na inova-
tivní práci se sklem odkazující  
k vlně neoexpresionismu 80. 
let a na současnou malířskou 
tvorbu, přímo pro prostor tera-
sy vznikají dva skleněné Stoly  
a zároveň zde bude nově insta-
lováno dílo Narušená struktura  
z roku 1989.

KUpKa a KariKatUra
ZrCaDLa PraVDy

Do 12. 10.
Výstava František Kupka a sa-
tirická kresba v Paříži 1900 je 
součástí programového cyklu, 
věnovaného Museem Kampa té-
matům, aspektům a souvislostem 
díla Františka Kupky. Autor de-
klarativně patřil do okruhu volno-
myšlenkářů, ale těchto „zrcadel“ 
satiry bylo více, v žádném případě 
to nebyly postoje unilaterální, ani 
politicky, ani umělecky.  Snahou 
výstavy je ukázat tuto různoro-
dost, myšlenkovou i formální. Vý-
stava poukazuje i na frapantnost  
a aktuálnost tázání umělců kres-
lené satiry před více než sto lety.

Praha 1, Malá strana, U sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

stálá expozice
FraNTIŠEK KUPKa

František Kupka, 
studie opice

CARPE DIEM = jedna parta, devět 
postav, devět příběhů na jednom pikniku. 

Kamarádi, kteří i přes bolest, kterou v sobě mají, 
jdou ve svých životech s nadějí i humorem dál. 

Studio Repete (Rebelie PErformance TEatr) uvádí hru mladé 
autorky Luisy Neff v režii Moniky Höppner a Pavla Šimáka jako 
svůj první divadelní počin. Hrají studenti Pražské konzervatoře 
a dalších středních škol.  

Rezervace vstupenek za 300/150 Kč na: www.divadlod21.cz 
nebo přes e-mail: produkce.carpediem@gmail.com.

Instagram: studio_repete

REPRíZy: 21. 9. a 19. 10. v 19:30 h



 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Novinky, zprávy, aktuality z radnice PraHy 1

Tema

RADNIČNÍ KALEIDOSKOP

www.praha1.cz

inzerce

FolkloR TRIo: dESET lET MUZIkY BEZ HRANIC A oMEZENÍ

Petře, jak Folklor 
Trio vzniklo?
Z touhy hrát lidovky po 
svém. Nejsme tradiční 
krojovaná muzika, hra-
jeme bez škatulek, ale  
s chutí a radostí. Začína-
li jsme v obsazení Dana 
Sapáková - housle, Petr 
Samšuk - akordeon, Petr 
Zelenohorský - basa. Do-
hromady jsme se dali bě-

hem legendárních večerů 
na zahradě u Jirky Wenc-
la. V současnosti hraje na 
housle Honza Pergl a při-
brali jsme Luboše Nedvě-
da na klarinet. Někdy nás 
hraje víc, někdy méně. 
Folklor Trio je spíše kon-
cept než definice počtu 
členů, jsme malá opera-
tivní úderka.
Jaký je váš repertoár? 

Písničky z Čech, Moravy, 
Slovenska, ale i cikánské 
a staropražské. Dáváme 
si volnost a hledáme v li-
dové hudbě to, co spojuje, 
tedy emoce a sílu oka-
mžiku, atmosféru. Když 
se někdo zastaví, usměje, 
začne zpívat nebo tančit, 
víme, že to má smysl.
Kde vás uslyšíme 
hrát?
Hrajeme nejraději ven-
ku a přímo mezi lidmi, 
domovskou scénou je 
Domeček na Kampě. Ne-
dávno jsme na Kampě 
oslavili deset let kapely, 
a byla to jízda. Sešli se 
lidé všeho věku, známí  
i náhodní kolemjdoucí,  
a všichni měli jedno spo-
lečné, nechali se strh-
nout. Zpívalo se, tleskalo, 
tančilo, zapomnělo se na 
problémy světa. Takové 
chvíle jsou dnes vzác-
ností. V nich nacházíme 
naši motivaci. Hrajeme 
rádi i na přání, jsme čty-
ři a dohoda je taková, že 
když danou písničku zna- Fo

to
: M

íra
 L

éd
l a

 M
ilo

š 
N

eu
m

an

REVItALIZACE PARKu KAMPA 
Kompletní rekonstrukce parku 
Kampa bude na přání obyvatel 
Malé Strany a okolí. Výběrové 
řízení vyhrálo architektonické 
studio TAK. Navrhované úpravy 
zahrnují nové povrchy a rozšíře-
ní cest, i cyklostezky pro smíšený 

provoz. Cesty dostanou živičný povrch, vznikne 
bezbariérový přístup ke stávajícím veřejným toale-
tám. Přístupnou střechu toalet doplní zeleň.
Sadové úpravy obsáhnou zejména obnovu trav-
ních ploch a výsadbu nových stromů. Na Kampu 
jich přibude kolem dvaceti, dále se objeví keře  
a další půdopokryvné či okrasné dřeviny a rostliny. 
Mobiliář čeká oprava i doplnění o lavičky, odpad-
kové koše, elektrosloupek pro potřeby individuál-
ního připojení, pítka a mlžítka. 
Na celém území parku se vymění a doplní prv-
ky veřejného osvětlení za typ „Pražská lucerna“. 
Součástí úprav parku na Kampě bude také obno-
va dětského hřiště…
A to nejdůležitější! Stavba by měla začít na pod-
zim letošního roku! 

Kateřina Klasnová, místostarostka, 
životní prostředí, zeleň, hřiště, parky a sportoviště

MDA RIDE POMáHá!
Hradčanské náměs-
tí hostilo 17. ročník 
MDA RIDE, největší 
motocyklovou cha-
ritativní akci v ČR, 
letos poprvé pod 
záštitou primátora 

Bohuslava Svobody. Navzdory deš-
ti dorazily davy fanoušků motorek, 
amerických veteránů i těch, kteří při-
šli podpořit dobrou věc. Návštěvníci 
si užili výstavy, koncerty i tradiční 
spanilou jízdu historickým centrem 
Prahy. Akci podpořil ministr dopra-
vy Martin Kupka.  Program zakončily 
večerní hudební vystoupení… Letos se 
podařilo vybrat krásných 1 106 000 Kč  
na pomoc pacientům se svalovou dys-
trofií. 
Oblíbenou charitativní akci MDA 
RIDE pořádáme již přes děvět let, 
jsem rád, že jsem ji mohl přivézt na 
malebné Hradčanské náměstí.

Richard Bureš, 
radní pro investice, IT a SmartCities

jí alespoň dva, hrajeme 
ji. A jen opravu málokdy 
zkoušíme. Možná si říká-
te, že folklor není nic pro 
vás. Možná se vám vybaví 
něco zaprášeného z učeb-
nice. Ale přijďte si nás po-
slechnout naživo, budete 
překvapeni. Naše večery 
jsou hlavně o setkávání.  
S hudbou a zpěvem, se 
smíchem, s ostatními lid-
mi. A možná se setkáte  
i sami se sebou.
Zavzpomínej na ně-
jaký pěkný zážitek  
z koncertu…
Paní na vozíku si poručila 

čardáš. Atmosféra už byla 
uvolněná, tak my na to: 
„Jasně, rádi, ale přijdete 
tancovat!“ Posmutněle 
se usmála a odjela. Při 
čardáši přijela zpět, man-
žel jí pomohl na nohy  
a udělali spolu pár opatr-
ných kroků. O přestávce 
přijela znovu a řekla: „To 
není jen tak, dnes jsem 
po mrtvici poprvé vsta-
la na chvíli z vozíku!“ Při 
muzice se prostě dějí zá-
zraky. Přijďte si taky pro 
nějaký. V létě 16. červen-
ce a 20. srpna hrajeme  
v Domečku na Kampě.

Úžasné Folklor Trio slaví deset 
let od svého vzniku. redakce ne-
lenila a vyzpovídala muzikanta 
Petra samšuka, díky němuž toto 
hudební těleso vzniklo. 

Před Domečkem na Kampě

Folklor Trio, Petr samšuk s harmonikou



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

inzerce

Každýněco ví.
..

další kolo 
v červenci

pátek

18
v 18 hodinQUIZ723 997 239

Registrace & info:

Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 8 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu nebo cenu útěchy.  

excelsiorpub.cz222 561 690Fričova 1350/8

Praha 2
Vinohrady

1
2

4
3

BATALION

GAZELY
PANICI

V.I.B.
32

38,5
37

24,25

Vítězný tým květnového kola: BATALION

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

opět byl tradiční benefiční už 
13. ProsTŘENÝ sTŮL Kampa-
Nuly pro Konzervatoř Jana Dey-
la, střední školu pro zrakově po-
stižené a Nadaci artevide. akci 
jako vždy mediálně podpořily 
Malostranské a staroměstské 
noviny. 
16. června se všichni sešli 
na Malostranském  náměstí.  
K „prostírání dobrot na spo-
lečný, 50 metrů dlouhý stůl“ 
i sponzoringu byly vyzvány 
spolky Prahy 1, instituce, fir-
my, kluby, restaurace, bistra, 
kavárny nejen z Malé Strany, 
také jednotlivci. Opět byla 
i prodejní výstava obrazů 
dětí Nadace ARTEVIDE,
Úvodem hráli na kytary + 
na klávesy a zpívali: Adam 
Vopička, Tereza Thea Pod-
zimková a Karolína Grego-
rová. A pak hráli Muzikanti 
z Kampy, cca 50 jich bylo, 
střídali se v sólech, většinou 
ale hráli najednou, krása to 
byla veliká.

pRoSTŘENÝ STŮl ZASE poMoHl NAdACI ARTEVIdE

A opakovaně v čele Stolu 
stáli a sóla hráli boží Pepa 
Kocůrek na flétnu a Pavel 
Venzara na trubku.
Darované nápoje a dobroty 
lidi opakovaně za stravenky 
nakupovali - jídla, nápo-
je, kávu. Výtěžek poslouží  
k nákupu školních pomůcek 
a výtvarných potřeb Nadace 
Artevide.
Mimo tradičních byli noví: 
GASTRONAUTI Z MALÉ 
STRANY: Výborný kotlíkový 
guláš uvařili a drinky mícha-
li. Společně nově KLUBOV-
NA U 3+3+3, NAPA, CAFÉ 
LŽIČKA.
Pomáhali, jmenovitě: Adéla 
Maternová - nejvyšší šéfka, 

Petr Šoupa - nejvyšší mistr 
zvuku, Petr Hašek - HPV, 
Věra Volfová - věrná pomoc-
nice, Jakub Trubač - veškerý 
donátor.  Slávek Fučík „Kr-
kovička“ z Masného krámu 
(nově s Mini Tržnicí z Tržiš-
tě + Újezda) servíroval skvě-
lou sekanou. Hasiči měli 
tradiční superbuřty. Dobro-
ty snesli i další staří i noví: 
Café Vescovi, Jana Kerne-
rová, Hasiči, Karel Chotek, 
Nicolas bar, Rudolf Jelínek, 
Murano Marek, Krupa Malá 
Strana, Malostranská zele-
nina, Malostranská beseda, 
Jeřábek coctail bar Alenka, 
Hořejší skládačky + vína 
SOPMSH + Utopenci Klíčů.
O všechno se starali zaslou-
žilí pomocníci a organizátoři 
Stolů Veronika Zikmundo-
vá, Zuzana Kopečná, Helena 
Šulcová, Zuzana Hechtová, 
Pavla Michálková, Adéla 
Maternová, Věra Volfová, 
Jakub Trubač... Karel Cho-
tek byl naprosto nepostra-
datelný, opět největší spon-
zor akce. 

Počasí mimořádně přálo. 
Stovky milých lidí se bavily 
a pomáhaly akci. Objevily 
se osobnosti nejen z Malé 
Strany. Také politici: sta-
rostka Terezie Radoměřská, 
místostarosta David Bode-
ček, Petr Hejma, zakladatel 
KampaNuly a na chvilku  
i další zastupitelé. Po celou 
dobu byl pomocníkem ve-
čera, spoluzakladatel Kam-
paNuly, Petr Burg, který  
s Jiřím Kučerou akci zahájili.
Skvělí veřejně známější lidé 
byli z VelkoKrálovství Malo 
Stranského, TURAS, Kam-
paNuly, SOPMSH, KPGM, 
Hasičů a Nadace Artevide, 
Spolku U 3+3+3, Klubu Za 
starou Prahu (Jan Bárta)  
i Baráčníků a KC Kampa, 
Malostranské besedy…
Škoda, že mnozí např. ze 
sportovních spolků a klubů 
chyběli. Přišli ale i zástupci  
z oblíbených kapel (Ivan 
Vrána, Folklor Trio), kteří 
pomoc na příště nabízeli.
VŠEM DĚKUJEME ZA VŠE!

Sepsal JiKu

Dobrovolní hasiči a jejich superbuřty Zelenina a Lžička Café s úsměvem

adam Vopička 

sekaná 
z Masného krámu 



● Josef Cibulka
*1. 7. 1886 Ústí n. Orlicí
†2. 4. 1968 Praha
Historik umění, kněz.

● Věra Jičínská
*3. 7. 1898 Petřkovice
†27. 3. 1961 Praha
Malířka, přátelila se s Ja-
nem Zrzavým.

● Oldřich Lipský
*4. 7. 1924 Pelhřimov
†19. 10. 1986 Praha
Režisér a scénárista.

● Ladislav Boháč
*14. 4. 1907 Uh. Brod
†4. 7. 1978 Praha
Herec ND. O přestávkách 
venčil na Střeleckém ostro-
vě a na Malostranském ná-
břeží svého pejska.

● Václav trojan
*24. 4. 1907 Plzeň
†5. 7. 1983 Praha
Hudební skladatel spolu-
pracoval s Jiřím Trnkou.

● Herberta Masaryková
*6. 7. 1915 Praha
†30. 9. 1996 Praha
Vnučka T. G. Masaryka. Její mat-
ka byla vdova po malíři Slavíčkovi.

Tulák na letním bytě 3/3

 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Kalendárium 
Malé Strany

Malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1925)

ČErVENEC

Hrom do chlapa! 
Ten si k tomu ještě přinese kytáru! Zlatej stoh. Tam má člověk svatej pokoj.

Ladislav
boháč
HeReC

Věra
Jičínská
MALÍřKA

Herberta
Masaryková
VNUČKA TGM

Václav
Trojan
REŽISÉR

pRoSTŘENÝ STŮl ZASE poMoHl NAdACI ARTEVIdE

Muzikanti z Kampy opět nezklamali

Jiří Kučera a Petr Burgr zahajovali Poctiví čtenáři našich novin

Zuzana Kopečná, artevide

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l



8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských

a staroměstských novin. FB: KampaNula

Naše akce Naše akce 

● Muzikanti z Kampy pond. (Domeček) 
+ čtv. Domeček x Nicolas Bar x Čmejla  
U 333 á14 dní. Krupka+Muzik. i út v Blatnič-
ce, středy Nicolas Bar. Folklor Trio každou  
3. středu v Domečku - Salle. (Zde JAM Jazz 
2. neděli odpol. FRAM neděle 19h Cafe Se-
minář - Čas.) 
● Středy 19 - 20 h TURAS bASKET (Jar. 
Svátek 605 131 136) Gym. Josefská 5, v létě 
SOKOL -ČOS - velká tělocvična (z Kampy  
i Újezda). 
● RELAX ARTE cvičí v červenci a srpnu 
(po + stř) II. patro SOKOL dle rozpisu viz:  
www.relaxartecentrum.eu.
● PrahaHravě /www.prahahrave.cz/rezer.
info@prahahrave.cz, 731 802 799
● 1. 7. 18 h SPOLEK Malostr. n. 27, M. Pálka 
- PLAKÁTY SPOLKU.
● 17. 7. 17.17 h ToULKA PREHISToRIÍ + 
boTANIKoU Jeleního příkopu. Sraz Met-
ro Malostranská - nahoře. Vedou Dr. Ku-
čera, Mgr. Kroča a další. Jde se dle potoka 
brusnice, kolem Krakonoše, přes unikátní 
Hradčanskou lesostep k  Masarykově vy-
hlídce. Kolem Nového Světa na Hradčanské  
n. VSTUP VoLNÝ!
● 17. 7. 19 h  Hradčanské slavnosti v Hradč. 
gal. Jos. Kalouska. Vystavují Josef Kalousek 
a přátelé: J. Kremanová, J. Peca, V. Borův-
ka, E. Jilemnická… Tančí folklór soubor Ro-
senka. Klavír Pavel Praženica, zpěv Eliška 
Minařova+zpěvačka Veronika Jílková a Dj. 
● VIII. (srpnová) ToULKA Dr. Kučery  
v přípravě. 

● 9. 9. U333 Salonek 15.30 h Baráč. hrad-
čanští.
● 12. 9. Litografická dílna říční. Divadelní 
a hudební Bierfest.
●13. 9. 14 - 21 h v parku na Kampě: MA-
LoSTRANSKÉ VINobRANÍ - DOZVUKY 
HORŇÁCKÝCH SLAVNOSTÍ. 
18. 9. 17.17 h ToULKA GALERIEMI + 
PROSTŘENÝ STŮL  Betlém. nam, Skupina 
Bárka? + Muzikanti…
● 21. 9. odpoledne komorní Letenské Vino-
braní.
● 23. 9. 18 h Vernisáž: IVAN PODOBSKÝ - 
Obrazy „Trojkám na míru“ + SETKÁNÍ RAS, 
TURAS, FARAS UPM.
● 16. 10. 17 - 22 h BARÁČNICKÁ VESELI-
CE PRO SPOLKY - RYCHTA! 
● Sobota 8. 11. MALoSTRANSKÝ CAN-
DRbAL v Malostranské besedě. 
● Další Toulky: J. Kohák Z cest, M. Palouš: 
Donald Trump, Loreta (K. Küblbecková), 
Podzemí Prahy (Dr. Lahoda), Nový Svět (P. 
Martínková), Brusnicí na Klárov (J. Kroča), 
Rybáře - Klárov (Kocour Tobě). Toulky Malou 
Stranou + Hradčany (Vl. Kokšal), Hradby MS 
10. - 11. stol. (J. Havrda) 
● KLUboVNA SPoLKU U TřÍ ZLATÝCH 
tRoJeK, Malá Strana, Tomášská 6. Denně 
11 - 22 hodin. Teplá kuchyně, Plzeň 12°, Bra-
ník 10°. Objedávka stolů přes telefonní číslo: 
602 569 377. 
● Úterky: Toulky KampaNuly+SUP+RAS+- 
MEDICINA75. Středy: Salon spolků Zlatá 
Praha + Basket TURAS. Čtvrtky: Besedy 
spolků x Muzkanti z Kampy. Pá - so: volno. 
Neděle: Chvilky poezie s pianem

PoŘÁDÁME 
a sPoLUPoŘÁDÁME

VÝpAd do Alp SE VYdAŘIl!
Postupně 15 lidí z TU-
RAS, Muzikantů z Kam-
py, Relaxaria umbilica, 
KampaNuly a dalších 
opět po roce  navštívilo na 
5 až 8 dní (ne - so 8. - 14. 
6.) Alpy Schneeberg, což 
je 70 km za Vídní.

Fo
to

: J
iK

u

Staří, mladí, velcí, malí, 
co maj venku hřiště, měli 
po dešti a vichru ten nej-
zdravější 5 dní prosluněný 
vzduch! Lůžek dosti v růz-
ných c.k. pokojích - celý 
hotel Hoch Schnneeberg 
postavil totiž i s jídelnou 

císař pán před 130 lety.  
A zubačku taky, co zajede 
až dovnitř. Překoná z měs-
tečka Puchbergu 1500 m 
převýšení do čistě c.k. ho-
telu 2000 m vysoko.
Chodili na výlety, do chat 
v okolí i do skal, dýchali,  

s kytarami a venku v krás-
né kapli zpívali.
Všestranná cvičitelka  
a masérka Dagmar Plač-
kova rozdýchala všechny 
na terase ráno a přes den 
v kleči a na loukách mezi 
kamzíky, orly a krkavci.

Jarda Štastný taky cvičil  
a byl ještě štastnější. Je tu 
30 let hoteliérem, je Čech 
a dává české ceny. Do-
mluveno, že i za rok místa 
budou i pro více lidí i dal-
ší hudební nástroje.

Sepsal a fotil JiKu

nálada byla výborná

POZVáNKA 

HRADčANSKýCH 
LEtNíCH SLAVNOStí

Vystavují: Josef Kalousek a přátelé: 
Jana Kremanová, Jiří Peca, Vladimír Borůvka, 

Ellen Jilemnická a další hosté malíři.
Tančí folklorní soubor Rosenka.

Na klavír hraje Pavel Praženica a zpívá Eliška Minařová. 
Hostem večera je i zpěvačka Veronika Jílková 

a DJ pro taneční večer.

Těšíme se!
Hradčanská galerie Josefa Kalouska, 

Hradčanské náměstí 12, Praha 1

Jiří Kučera a Jarda Šťastný Kaple císaře pána vedle hotelu

Hradčanská galerie Josefa Kalouska
vás srdečně zve

dne 17. 7. od 19 hodin na 15. ročník.



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
MILí ČTENÁŘI, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

GLOSA DNE

PETr BUrgr 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

ŘEŠENí: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

kateřina 
klasnováJak to vidí

V letních měsících, 
kdy všichni dýchá-
me vůni prázdnin  
a dovolených si tento čas 
nebudeme kazit hlubo-
kými filosofickými, nebo 
politickými myšlenkami. 
V těchto novinách, nebo 
možná to bylo ve Staro-
městských, jsem již popi-
soval kouzlo slova: bůček. 
Jak krásně při vyslovení 
této pochutiny, především 
dámy, špulí rty. Dnes si 
můžeme připomenout 
název dalšího „drahoka-
mu“ našich lahůdek. Je 
to:  chlebíček. Kouzlo ná-
zvu, který při vyslovení 
vždy končí nastavením 
rtů do polohy úsměvu. Ale  
u chlebíčku pozor. Vztah 
s tímto gastronomickým 

démantem je pro každého 
z nás velmi intimní. In-
timní záležitost se vyzna-
čuje tím, že se s ní necho-
dí na veřejnost. Tak je to  
i s chlebíčkem. Pokud,  
v nóbl společnosti, tedy 
i v nóbl oblečení veřejně 
kousnete do chlebíčku, 
většina přítomných nej-
prve vidí stav vaší osmič-
ky vlevo nahoře a také, že 
osmičku vpravo nahoře už 

nemáte. V momentě, kdy 
se vaše špička nosu zabo-
ří do majonézové polevy, 
co pokrývá dominantní 
půlku vajíčka, začne se 
kulička hrášku kutálet po 
vašem nóbl oblečení. To je 
stav, který, ať chcete, nebo 
nechcete, vyvolá trhnutí 
celého vašeho těla, jehož 
důsledkem je pád bram-
borové kostičky na váš 
oblek. Sice kostičky malé, 
ale zato již zmíněnou ma-
jonézovou polevou, výraz-
ně obalené. To je chvíle, 
kdy majitelé čistíren já-
sají. Když vše dovrší pád 
okurky, je to jasné. Náš 
vztah k chlebíčku je stejně 
intimní, jako první rande 
na Petříně.

MN červenec 2025

lETNÍ GloSA o CHlEBÍčkU, 
dRAHokAMU lAHŮdEk

Fo
to

: f
b

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

Chlebíček

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

Po třiceti letech dis-
kuzí, zda a jak rekon-
struovat park Kampa, 
mezitím co se nejen cesty 
vesele dál rozpadaly, se 
konečně v polovině červ-
na vypsalo výběrové ří-
zení na jeho revitalizaci. 
Místo toho, abych byla 
ráda, že jsem to „doko-
pala” až takhle nečekaně 
daleko, modlím se, aby 
výběrko vyhrál slušný 
dodavatel, a ne jen nějací 
„liči” betonu. Mám čisté 
svědomí, že jsem udělala 
maximum, takže jediným 
posuzovaným kritériem 
není jen cena, ale také 
kvalita a schopnost pro-
vést rekonstrukci pokud 
možno rychle. 
Projekt plně respektuje 
současný specifický cha-
rakter parku a to, že jde 
o místo, kde to zaplať-
pábůh na jedničce ještě 

Střecha WC se zazelená. 
Zkrátka nebudou se dě-
lat žádné prudké pohyby, 
ale staronová Kampa by 
měla být hezká a oprave-
ná. Jsem dohodnutá i se 
zahradní architektkou, že 
nad rámec běžného do-
zoru dohlédne na úpravy 
zeleně, aby dopadly dle 
očekávání. 
A kdy celé to „šílenství“ 
vypukne? Já doufám, že 
na podzim a dokončeno 
bude na jaře, takže příští 
léto už by Kampa měla 
přivítat v novém. Těším 
se a děsím se. Je mi ale 
jasné, že nad stavbou bu-
dou bdít i oči většiny Ma-
lostraňáků, takže snad si 
tu naši Kampu společně 
ohlídáme a z výsledku bu-
deme mít radost. Krásné 
léto všem. 

pořád žije a žít bude. Při-
tom tu přibyde zeleň (cca 
20 stromů), trvalky, keře 
a cibuloviny, voda (4 ml-
žítka/pítka), petangové 
hřiště nebo nové lampy 
typu Pražská lucerna 
jako jinde na Kampě. 
Okolo Čertovky bude 
nové zábradlí a cesty se 
mírně rozšíří. Na veřejné 
záchodky už se nebudou 
kvůli špatnému sklo-
nu muset bát vozíčkáři. 

Park Kampa Fo
to

: A
rc

hi
v

ZpRÁVY o REkoNSTRUkCI pARkU kAMpA

Kaple císaře pána vedle hotelu



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

JANA UŽ To ZNÁ!
přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

JSME VAŠE

UCHo!

radí
Jana Hogan

inzerce

Jana Hogan 
jana.hogan444@gmail.com 

Terapie a nástroje k rychlé 
a účinné změně v mysli a těle

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

koUpÍM
poštovní známky, 

starší pohledy 
a dopisy.

Tel.: 606 286 629

Tyto řádky nejsou pro 
každého. Pokud nejsou 
pro Vás, prostě otočte 
stránku.
Cesta duše je rozsáhlá  
a pradávná. Začíná v jed-
notě s Duchem a rozvíjí 
se do nespočtu zkušenos-
tí ve snaze odpovědět si 
na otázku: „Kdo jsem?“ 
Jak vypráví metaforic-
ký příběh Cesta andě-
lů, naše duše se vydaly 
za hranice známého, až 
dorazily na Zemi, kde 
poznávaly život v lidské 
podobě. Po mnoha živo-
tech se však začne ozývat 
volání k probuzení a ná-
vratu domů. Co následu-
je, není přímá cesta, ale 
spirála vzpomínek – na 

to, kým skutečně jsme  
a proč jsme tady.
Po této cestě projdeme 
svým Probuzením, Roz-
padem, Znovuzrozením 
a Realizací. (Popsáno  
v minulých číslech.) Po 
nich se pak stáváme 
Mágem.
Mág zůstává na 
Zemi ne proto, 
aby za něco 
bojoval nebo 
měnil svět, 
ale kvůli vášni 
pro život. Vidí 
věci z nad-
hledu, chápe, 
že každý je na 
své vlastní cestě 
podle své volby,  
a poskytuje podporu 
jen tehdy, když je o to 
požádán. Každý okamžik 
života je pro Mága la-
hodný, smyslný a krásný. 
„Všechno je v mé energii 

a všechno je právě teď.“ 
Mágovi nejde o to kouz-
lit nebo předvádět triky, 
zasahovat do životů dru-
hých anebo zachraňovat 

planetu. Mág si hraje  
s energií sám pro sebe, 

bez úsilí, a přitom je 
tak tvořivý, jak si přeje. 
Žije jednoduchý, bohatý  
a mnohorozměrný život.

Nanebevstoupení
Mág, který shromáždil 
všechny své minulé ži-

voty, uvolnil zablo-
kované energie, 

integroval všech-
ny své aspekty 
a skutečně do-
sáhl sebelásky, 
se rozhodne, 
že nastal čas 
odejít. Jsou tu 
teď jiní, kteří 

převezmou jeho 
úlohu šířit světlo 

bez vlastního zámě-
ru nebo programu. 

Bez jakéhokoli dramatu 
se Mág rozloučí s touto 
planetou, možná po vy-
chutnání posledního jídla 
nebo krásné procházky. 

Plně přijímá své nanebe-
vstoupení a opouští fy-
zickou realitu. S sebou si 
odnáší esenci svého fyzic-
kého těla. Možná se ještě 
někdy vrátí na návštěvu, 
ale už ne jako součást 
cyklu reinkarnace.
Mág, člověk i Mistr – 
všichni se naposledy 
loučí a vstupují do vyšší 
úrovně vědomí.
Poznámka: Každý ta-
kový Mistr (a Mistryně) 
– tedy ten, kdo dovolil 
svou vlastní suverenitu – 
prošel cestou přes Zemi. 
Neexistuje nikdo, kdo by 
to dokázal někde jinde.

https://www.crimson-
circle.com/overview/
wisdoms/the-journey
vybrala Jana Hogan

Vzpomeň si, kdo jsi, odkud pocházíš, proč jsi tady a co bude následovat.

Hledáme bydlení
Mladá rodina shání dlouhodobý podnájem 

na Praze 1. 3+1 (kk), 85 m - 100 m2.
Dosavadní bydlení a rodiště Malá Strana.

Nejlépe přímo od majitele, ne RK.
Tel.: 721 647 317, 721 817 288



 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euInzerce

probíhá




